
Volím si SŠ
Tereza Drobiličová 

9.B



Střední odborná škola 
managementu a práva, s.r.o. , Brno

• Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno

• Soukromá škola 

15 900 Kč za rok (žáci 1.ročníku);

16 900 Kč za rok (žáci 2. ročníku);

17 900 Kč za rok (žáci 3. a 4. ročníku)



4-leté studijní obory

• Předškolní a mimoškolní pedagogika: je 
krásný a velmi hravý studijní obor, který ti 
nabídne možnost se po absolvování 
uplatnit především jako učitel v mateřských 
školách, vychovatel školských a 
mimoškolních zařízení 

• Sociální činnost: po jeho absolvování 
nabídne možnost uplatnění v oblasti 
poskytování sociálních služeb různým 
skupinám klientů v rozličných sociálních 
zařízeních, ale i v terénu. Sociální činnost ti 
umožní starat se o seniory, hendikepované 
osoby či o ty nejmenší.

• Hotelnictví: Jako absolvent získáš široké 
uplatnění na trhu práce v oblasti 
gastronomie, hotelnictví, turismu nebo v 
manažerských funkcích v cestovním ruchu.



Obor, který chci studovat

Předškolní a mimoškolní pedagogika- maturitní studijní obor
• Můžete se uplatnit především jako učitel v mateřských školách, vychovatel školských a mimoškolních zařízení 

(např. ve školních družinách, školních klubech, centrech volného času pro děti a mládež, dětských 
domovech a domovech mládeže)

• Školní přijímací pohovor – zájemce si může připravit dle svého výběru hru na hudební nástroj či zpěv 
nebo může donést svou kresbu, může rovněž přečíst úryvek ze své oblíbené knihy 

• Přijímací řízení: Musí mít přijatelný prospěch z osmé a deváté třídy základní školy                                                            

A také musí vykonat jednotné písemné přijímací zkoušky, které jsou povinnou součástí 
prvního   kola přijímacího řízení, sestávající z českého jazyka a literatury v délce 60 minut a testu z matematiky v 
délce 70 minut

• Praxe: Studenti mohou mít možnost vybírat si mezi různými místy pro praxi, včetně mateřských škol, školek, a 
mimoškolních aktivit, sledují běžné aktivity, učení a chování dětí a postupně se zapojují do různých činností 
pod dohledem zkušených pedagogů

Praxe na oboru předškolní a mimoškolní pedagogika je navržena tak, aby poskytovala studentům 

co nejvíce praktických dovedností a zkušeností, které budou potřebovat při práci s dětmi ve 

vzdělávacím prostředí



Učební
plán



Aktivity školy

• Dramatický kroužek "Koukej, 
kámo„

• Školní časopis 
"INFORMATORIUM SOŠMAP"

• Adaptační kurz

• Zájezd do Anglie

• Lyžařský výcvik

• Maturitní plesy



Internát

• Škola nemá internát, musí se 
dojíždět

• Blízko je internát: Domov mládeže a 
zařízení školního stravování Brno, 
p.o., Klášterského 620/4, 617 00 
Brno-jih

• MĚSÍČNÍ POPLATEK

• trojlůžkový pokoj: 1.320 Kč

• dvoulůžkový pokoj (s ledničkou): 
1.590 Kč

• Škola má jídelnu cca 70 Kč za oběd



Cesta do školy a na internát
Cesta z domova na internát Cesta z internátu do školy

Cesta ze zastávky Körnerova do školy (8 minut pěšky)


	Snímek 1: Volím si SŠ
	Snímek 2: Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o. , Brno
	Snímek 3: 4-leté studijní obory
	Snímek 4: Obor, který chci studovat
	Snímek 5
	Snímek 6: Aktivity školy
	Snímek 7: Internát
	Snímek 8: Cesta do školy a na internát

